

Referat: Årsmøde for ledere i BUPL Nordjylland

20.september 2024

Der deltog 26 ledere i årsmødet.

Dirigent: Mette Sølgaard

Referent: Karina Lyngberg Stevn

Dagsorden for årsmødet blev godkendt.

Dirigent Mette Sølgaard gennemgik formalia og de udleverede materialer.

Forretningsorden for årsmødet blev godkendt.

Velkomst v/ Birte Pedersen Kjeldsen, formand for Den Lokale Lederforening

Formanden for Den Lokale Lederforening, Birte Pedersen Kjeldsen bød alle velkommen – herunder også en velkomst og præsentation af Den Lokale Lederforeningsbestyrelse.

Videohilsen fra Formanden i den centrale lederforening Kristine Schroll

Uddrag fra hilsen;

- *De lokale årsmøder er vigtige – her kan lederne være en del af det fagpolitiske fællesskab og få politisk indflydelse.*
- *Lederforeningen ønsker at skabe større synlighed om arbejdet for og med lederne.*
- *For at få indsigt i det lokale lederarbejde, tager Kristine Schroll en tur ud og besøger de lokale fagforeninger.*
- *Lederforeningen er ledernes stemme i samarbejde med KL og andre interessenter på børne- og ungeområdet.*
- *Lederforeningen arbejder for at forbedre ledernes vilkår, løn og arbejdsmiljø.*

Fælles debat, godkendelse af beretningen og det fremtidige arbejde

Der var en god og idérig debat om beretningen og det fremtidige arbejde.

Ledernes input på "refleksionssedlerne", tilgår de valgte ledere som inspiration til det videre arbejde med satsningsområderne.

Uddrag af Input fra lederne:

"Vi ønsker større sikkerhed i vores ansættelser, vi bliver flyttet alt for meget rundt og dagsordnerne ændrer sig hele tiden".

"En tydeligere profil ift. hvad man som pædagogisk leder skal varetage af opgaver, vil gøre det nemmere at navigerer i".

"Vi ønsker en højere løn, bedre arbejdsvilkår og tid til refleksion".

Den skriftlige beretning blev godkendt.

Den mundtlige beretning blev godkendt.

Indkomne forslag

Formand i BUPL Nordjylland, Liselotte Thomsen orienterede om ændringsforslaget vedrørende organiseringen af lederarbejdet, som indstilles til kongres 2024.

Efterfølgende præsenterede hun Den Lokale Lederbestyrelses forslag, om styrkelse af ledernes politiske indflydelse i BUPL Nordjylland. Forslaget om styrkelse af ledernes politiske indflydelse i BUPL Nordjylland omhandler nedlæggelse af den lokale lederbestyrelse i sin nuværende form, og oprettelse af en organisering, hvor der på årsmødet vælges to ledere. En leder som er LB-repræsentant og skal sidde i fagforeningsbestyrelsen i BUPL Nordjylland. Samt en leder som også får en plads i Fagforeningsbestyrelsen.

Forslaget indebærer at ledermedlemmerne får en repræsentant mere i Fagforeningsbestyrelsen og de lederpolitiske dagsordner, skal fremadrettet behandles i Fagforeningsbestyrelsen, fremfor i en særskilt lederbestyrelse.

Forslaget blev godkendt.

Årsmødet besluttede at de lokale ledertillidsrepræsentanter efterfølgende vil blive spurgt, om de ønsker at blive valgt ind på en af de 3 resterende pladser som landsmødedelegeret fra BUPL Nordjylland.

Afslutning

Birte Pedersen Kjeldsen bød velkommen til de nyvalgte, og takkede de afgangende bestyrelsesmedlemmer.

Efterfølgende bød Birte Pedersen Kjeldsen velkommen til oplægsholderen Eva Holm Hertel.

Aalborg den 20. september 2024

Mette Sølgaard

Dirigent

Mette Sølgaard

Karina Stevn

Referent

Karina Stevn.